' s se et incurrisse declarandi, aggravandi reaggravandi et interdicendi auxilium bra-
' " secutaris quoties opus f'uerit invocandi aliaque faciendi, gerendi, exercendi et 
l e

X

s

e q U e n d i > q u e i " premissis neccessaria seu quomodolibet fuerint oportuna. Mandan-
s l n virtute sánete obedientiae et sub excommunicationis majoris et interdictt alus-

e a r b i t r ' i nostri penis Abbatisse et Abbatissis caterisque personis supradictis ac ce-
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teris ómnibus ad quos spectat ut tibi in cunctis officium tuum hujusmodi concernen-
tibus et que pro dei servitio et divini cultus augmento eis mandanda duxeris pareant 
et obediant prout parere et obedire tenentur Generaü ac Superiori predicto. Magis-
tratus vero Judices aliosque officiales Curie secularis necnon Universitates et Cornmu-
nitates ac alias ad quos spectat rogamus et per merita Domini nostri Jesu Christi ob-
secramus ut quoties a te fuerint requisiti Tibi pro premissorum executione assistant 
omnemque favorem, opem, et auxilium etiam brachii secularis prompte et efficaciter 
prestent atque exhibeant. Non obstantibus constitutionibus et Ordinationibus Aposto-
licisac Monasterii seu Monasteriorum prefatorum juramento confirmatione apostólica 
vel quavis firmitate alia roborates staiutis et consuetudinibus, privilegiis quoque in-
dultis ac litteris apostolicis illi vel lilis quomodolibet concessis confirmatis et hmovatis. 
Quibus ómnibus eorumque tenores presentibus pro sufficienter expressis habentes 
illis alias in suo robore permansuris hac vice duntax'at specialiter et expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibusqumque. Datum Madriti Toletan. Diócesis Armo 
Incarnationis Dominice Millesimo Quingentésimo Nonagésimo Tertio. Idibus Julii 
Pontificatus Prefati. S. D. N . Pape Anno secundo. 

C. PATRIARCHA ALEXANDRINUS, Nuntíns Apostolicüs. 
ANTONIUS BOLLE, Abb. 

Pende el sello de lacre encerrado en caja de hojadelata. 

fiam. 19. 
• Breve del yapa Clemente VIII. 

Arhivo de Simancas. =Patronato eclesiástico.—Monasterio de las Huelgas, leg. 295. 

DICIEMBRE DE 1603 
CLEMENS P P. VIII. 

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Cupientes prospero regimi-
nietgubernio Monasterii Monialium Santae Mariae la Real de las Huelgas Burgen. or-
dinisSancti Bernardi; nobis et apostolicae Sedi inmediati subjecti etaliorum Monaste
riorum Monialium ejusdem ordinisab eo dependientium, quae'de jure patronatusCha-
rissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis catholici ex fundatione et do-
natione seu privilegio apostólico esse dignoscuntur, quantum cum domino póssumus, 
opportune prospicere, suplicationibus ejusdem Philipi Regis nomine nobis super hoc 
lumiliter porrectis inclinad, Fraternitatis tuae, de cujus fide prudentia, integritate, et 
Religiónis zelo plurimum in domino confidimus, cure et gubemio Monasteria pre-
dicla ad Triennium proximum auctoritate apostólica tenore presentium commitimus. 
Ac eidem Fraternitati tuae,dicto Triemnio durante, predicta Monasteria in spiritualibus 
et temporalibus regendi et gubemandi, visitando corrigendi reformandi ac omnia et 
singula quae ad illorum felix gubernium et prosperara directionem pertinere cognove-
ris, faciendi gerendi et exequendi plenam et liberam auctoritate et tenore presentís 
facultatem concedimus. Mandantes in virtute sánete obedientiae ac sub censuris et 
poen.s Ecclesiasticis per te infligendi eorumdem Monasteriorum Abbatissis, Priorissis 
et Conventibus, quatenus dicto Trienio durante, Te in eorum Seperiorem recognos-
cant et revercantur, tuaque salubria mónita et mándala suscipiant humiliter et effi
caciter adimplere procurent. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apos
tolicis de Monasteriorum et ordinis predictorum etiam juramento, confirmatione apos-
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olica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque 
^dultis et litteris aposlolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis,con-

rmatis et approbatis. Quibus ómnibus etsingulis etiam et in illis caveatur expresse 
u 0 d Monasteria predicta eorumque abbatissae seu Priorissae, et conventus, neminem 

e a rumsuperiorem recognoscere, autcuiquam obedire teneantur quodque interdici 
suspendí, vel excomunioni non possint per litteras apostólicas non facientes plenam et 

r e s s a m ac de verdo ad verbum de indultis hujusmodi mentionem, eorum tenores 
praesentibus pro expresis habentes, hac vice duntaxat specialiter et expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut si tu dicto Triennio 
durante ab humanis decesseris, vei alias impeditus fueris. Venerabile frater Epcus. 
Calaguritan. et eo similiter impedito Episcopus Oxomensis curae et gubernio eorumdem 
Monasteriorum cum supradictis facultatibus incumbere respective possint et debeant. 
Per presentes autem non intendimus dictum Juspatronatus in aliquo approbare. 
Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die X V Decembris 
M. D. C III. Pontificatus nostri anno duodécimo. 

M . Vestrius Barbianus. 

Húm. 20. 
£u/a de Urbano VIII. Copia directa del original. 

Archivo del Real Monasterio, leg, 7, núm, 261,—-Original en pergamino. 
Ancho 0,84 por 0,60 de alto, 

1629 
Urbanus Epischopus servus servorum Dei ad perpetuam rei memoriam. Sedis 

aplice. circunspecta benignitas piis Christi fidelium quorumlibet presertim sub suavi 
Religionis iugo Altissimo famulantium desideriis cousuevit favoralibiter annuere ac 
'"os in üs potissimum que eorum exemptiones privilegia facultates et indulta concer-
nunt libenter exaudiré. Sane pro parte dilecte in Christo filie Ann.e ab Austria Abba-
tisse Monasterii Monialium de las Huelgas prope et extra muros Civitatis Burgen. 
Nullius diócesis- Ordinis Cistercien. nobis nuper exbibita petitio continebat. Quod 
Prefatum Monasterium preciare memorie Ildefonsum Regem Castelle et eius uxorem 
fundatum reperitur, illique et alus ab eo dependentibus membris plura privilegia, 
prerrogative et preeminencie gratie et indulta per diversos Román. Pontífices prede
cesores nostros concessa ipsaque abunde illis cum eorum fructu gavisa fuerunt et 
gaudetde presentí Ea veroque a sede prefata approbantur firmius subsistere et melius 
a b ómnibus observari solent proindeque prefata Anna Abbatissa plurimum cupit illa 
Pr°firmiori eorum subsistentia et observatione inviolabili nostro et eiusdem sedis 
""""mine roborari, Sibique per Nos ut infra indulgen. Nos igitur qui Sanctimonia-

m m presertim vero claro genere ortarum votis liberaliter annuimus preíatam Abba-
t ' s s a m specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes ipsamque ac dilectarum in 

r i sto filiarum conventus eiusdem Monasterii singulares personas a quibusvis ex-
r a t n u n i c a t i o n i s , suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris 
¡e

n

 p e n i s a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latís siquibus quomodolibet 
D

e

n

n ° d a t e e x i i t a n t ad efectum presentium duntaxat consequendum harum serio absol-
a l i ^ t e s ' e t absolutas fore cénsenles nec non singulorum privilegiorum, litterarum et 
íate"!"1 p r e m i s o r u r a tenores presentibus pro expressis habentes supplicationibus pre-

A n n e Abbatisse nobis super hoc porrectis benigne inclinati omnia et singula 
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privilegia indulta, prerogativas, preeminentias, libertates immunitates exempti0 n 

aliasque gracias tam spirituales quam temporales per quoscumque Romanos PontlfT 
ees predecessores nostros ac Sedera prefatam illiusque Legatos, Vicelegatos et Nan. 
cios quomodolibet et quamdocumque sub quibuscumque tenoribus et formis concessa 
dum modo sint in usu ac sacris canonibus aliisque aplicis. Constitutionibus et Ordi-
nationibus ac decretis concilii Tridentini etiam ordinis institutis Regularibus non re-
pugnent atque revocata non sint nec sub ulla revocatione comprehendantur apostólica 
auctoritate earundem tenore presentium approbamus et confirmamus lilis que perpetué 
et inviolabilisapostolicefirmitatisrobur adiicimus. Necnon eidem Anne Abbatisse que-
cumque statuta, ordinationes, capitula et decreta eidem Monasterio utilia et necessa-
ria licita tamen et honesta ac sacris canonibus et decretis prefati concilii eisdemque 
institutis regularibus minime contraria perordinarium oxomen. pro tempore existentem 
examinanda et approbanda faciendi et edendi ac jam edita quoties pro rerum et tem-
porum qualitate seu alias expediens videbitur, limit md: immutandi, corrigendi, mode-
derandi, ac etiam alia ex integro condendi que sic limitata, immutata, correcta, mo
derara et de novo condita in primis et ante omnia per dictum ordinarium examinan 
et approbari debeant nec alias usu recipi possint, licentiam et facultatem auctoritate 
et tenore premissis concedimus et impertimur decejrnentes presentes litteras sub qui-
busvis similium vel dissimilium gratiarum renovationibus, suspensionibus limitatio-
nibus, derogationibus, aut alus contrariis dispositionibus et per nos et sucesores nos-
tros Román. Pontífices, pro tempore existentes sedemque prefatam sub quibuscum
que verborum expressionibus et formis ac cum quibuvis clausuis et decretis pro tem
pore quomodolibet factis minime comprehendi sed semper ab illis excipi et quoties 
Ule emanabunt toties in pristinum et validisimum statum restitutas repossitas et pie-
narie reintegratas ac de novo etiam sub quacumque posteriori datas per Abbatissae 
dicti Monasterii pro tempore existentem quamdocumque eligenda concessas esse et 
fore eisque perpetuo sufragan sicque per quoscumque judices ordinarios et delegatos 
etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac Sanctae Romane ecclesiae Cardinales 
etiam de latere Legatos et vicelegatos dicteque Sedis Nuncios judicari et deffiniri de
beré irritum quoque et inane quidquid secus super his a quocumque quavis auctori
tate scienter vel ignoranter contigerit attentari Quocirca venarabilibus fratribus pro 
tempore existentibus Archiepiscopo Burgen. ac Vallisoletan. et Calagurritan. Epis-
chopis per appostolica scripta mandamus quatenus ipsi vel dúo aut unus eorum per 
se vel alium seu alios presentes literas et in eis contenta quicumque ubi et quando 
opus fuerit ac quoties pro parte Abbatisse dicti Monasterii pro tempore existentis fue-
rint requisiti solemniter publicantes eis que in premisis eficaciis defensionis presidio 
asistentes faciant auctoritate nostra presentes litteras et in eis contenta huiusmodi in-
violabiliter observan ac Abbatissam et Conventum dicti Monasterii illis paciflce fruí 
et gaudere non permitentes eas desuper contra earumdem presentium tenore quomo
dolibet indebite molestan impediri aut inquietan contradictores per sententias censu
ras et penas ecclesiasticas appelatione post posita compescendo ac legitimis super bis 
habendis servatis processibus easdem sententias censuras et penas etiam iteratis «ca
bos aggrabando et si opus fuerit auxilium brachii secularis invocando. Non obstan-
tibus felicis recordationis Bonifacii P. P. VIII predecessoris nostri qua cavetur ne 
quis extra suam civitatem veldioecesim nisi in certis expressis casibus et in illis ultM 
unam dietam a fine sue diócesis ad judicium evocetur seu ne judices a Sede preta 
deputati extra civitatem vel Dioecesim in quibus deputati fuerint contra quoscumqu 
procederé aut alii vel aliis vices suas committere presumant, ac de duabus dietis i 
Concibo generali edita dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate earundem pr 
sentiumad judicium non trahantur aliisque constitutionibus et ordinationibus apo 
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tolicis contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit 
Sede indultum, qud interdici, suspendí vel excommunicari non possint per litteras 
apostólicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hu-
; u Smodi mentionem. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre abso-
lutionis approbationis confirmationis, roboris, adiectionis, concessionis impartitionis, 
decreti et mandati infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attem-
tare presumpserit indignationem Omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apos-
tolorum eius se noverit incursurum. Dat. Romeapud Sanctam Mariam maiorem atino 
Incarnationis Dominica milésimo sexcentésimo vigésimo nono. Undécimo Idus Ju-
n¡¡ Pontificatus nostri anno sexto. 

C. EOLINUS. 

Hay un sello de plomo pendiente de hilos de seda encarnada y amarilla. 

JÍÚtn. 2 1 . Contestación del. Papa gregorio XV. 

Archivo del Real Monasterio, leg . 8, núm. 285.—Original en pergamino. 

SEPTIEMBRE DE 1622 

G R E G O R I U S PP. X V 

Dilecta in Christo filia Nobilis mulier, salutem et Apostolicam benedictionem. La -
tius plañe, etfelicius regnas arctis Monasterii finibus conclusa Christo inseruiens, quam 
si amplissimas regnatricis domus tuae prouincias ditioni teneres. Principibus enim 
nomines quidem plerumq. coacti obtemperant, at iis qui Crucem sceptro praetulerunt, 
coelum ultro fauet, et Angelici coetus famulantur. Proinde nulla Nobis gratulatio 
charior accidit, quam tua, cum in tuis religiosis precibus máximum Nobis praesidium 
esse credamus ad Christanae Reipublicae dignitatem amplificandam. Tuam igitur obe-
dientiam libenter prorsus excipimus, castissimum istud sanctitatis domicilium autho-
ntate nostra tuebimur, ac super illud Apostolicae benedictionis diuitias liberaliter 
effundimus. Gaudemus praetera te de Beatissimae Virginis Conceptione tam sollicite 
cogitare, sed quae causae Pontífices Romanos antecesores nostros ab ea controuersia 
dirimenda retardarunt, eaedem Nobis impedimento sunt, quominus possimus pietati 
'uae ea in re gratifican. lis quae Spiritu Sancto afilante Apostólica authoritas decernit^ 
aquiesceré aequum est Nobilitatem tuam, quae existimare debes, melius Virginem ip-
^mcolidiuersisopinantium sententiis, in unum tamen obsequentium uoluntatum stu-
•um conuenientibus. Deus, cuius uicem, licet immerentes, gerimus, nostram bene-
'ctionem, quam tibi impartimur, omnipotenti authoritate confirmet. Datum Romae^ 
P̂ud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die na. Septembris MDCXXI. 
0ntificatus Nostri Anno Primo. 

JOANNES ClAMPOLUS. 

TOMO U 41 
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JSkim. 22. Breve del Jíuncio de Su Santidad en Sspaña para - que 
la Comunidad de las J{ue/aas admita en el %eal Monasterio á la archidu
quesa Doña Mariana de Jlustria. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 30, núra, 1308.—Original en pergamino. 
Ancho 0,38 por 0,27 de alto, 

1645 
Julius Rospillosi Dei et Apostolice Sedis gratia Archiepiscopus Tarsensis et San-

ctissimi Dotnini nostri Domini Innocentii divina Providentia Pape, decimi dicteque 
sedis in his hyspaniarum. Regnis cum potestate Legati de Latere Nuntius. Jurium-
que Camere apostolicae Collector generalis. Discretae mulieri modernae Abbatissae 
Monasterii monialium Regalis nuncupati de las Huelgas prope et extra muros civitatis 
Burgensis salutem in Domino. Ex parte dilecte nobis in Christo serenissimae puellae 
Domnae Marianae ab Austria novissimae Advenientis fuit nobis nuper supplicatum 
quatenus sibi una cum Matronis et Ancillis secum ab inde conductis, in dictum Mo-
nasterium aeducationis causa, instante Regia Catholica Majestate, se recipiendi et 
ibidem permanendi licentiam concederé dignaremur opportunam. Nos igitur dic-
tam serenissimam puellam gratioso favore prosequi volentes, hujusmodi supplica-
tionibus inclinati. ac sufficienti ad id facúltate muniti discrectioni tuae eidem sere
nissimae puellae quod una cum dictis Matronis et Ancillis, sine tamen dictarum mo
nialium spiritualis quietis dispendio dictum Monasterium ingredi et in illo ad Majes-
tatis prefactae arbitrium sub habitu saeculari vel devotionis causa regulari, servatis 
alias de jure et consuetudine dicti Monasterii servandis permanere libere et licite 
possit'et valeat, auctoritate apostólica, licentiam concedendi et indulgendi facultatem 
eadem auctoritate tenore presentium concedimus et impertimur, contrariis non obstan, 
tibus quibuscumque. datura Matriti Toletanae diócesis anno domini M . D. C X L V -
XVII Kal . novembris, Pontificatus predicti Sanctisimi Domini nostri Papae Anno 
secundo. 

JULIUS Archiepiscopus Tarsen. Nuntius hyspaniarum. 

Pende el sello de lacre encerrado en caja de hojadelata. 

Jíum. 23. 
Breve del jYuncio de Su Santidad en €spaña para que 

se admitiesen en el %eal Monasterio á las hijas del Conde de la Corzana, 
con el fin de atender á su educación. 

Archivo del Real Monasterio, leg. 8, nám. 288.—Original en pergamino. 
Ancho 0,33 por 0,23 alto.—Letra italiana. 

1654 
Franciscus Caetanus Dei et Appostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Rhodiensis 

et Sanctissimí Domini Nostri Domini Innocentii Diuina providentia Papae Decían 
eiusdemque Sedis in his Hispaniarum Regnis cum facúltate Legati de Latere Nun-
cius, junumque Camarae appostolicae Collector generalis. Discreto viro Superior! 
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Monasíei'ii Monialium Regalis nuncupatus de las Huelgas prope et extra muros C i v i -
' tis Burgensis Silutem in Domino. Ex parte Dilectarum nobis in Christo Donnae Ma-
• nae et Donnae Catharinaé Theresiae de Mendoza et Sandoval puellarum filiarum 

Donni Stephani Hurtado de Mendoza et Donnae Thomassae deSandoval coniugum fuit 
nobis nuperhumilitersupplicatum quatenussibi que adhuc tenerae aetatis existunt, in 
rl'ctum Monasterium educationis causa sub habitu seculari ad tempus se recipiendi l i -
etitiam concederé dignaremur opportunam Nos igitur dictas oratrices generoso favore 
rosequi volentes hujusmodi suplicationibus inclinati ac sufficienti ad id facúltate mu-

niti Discretioni tuae, si praeces veritate nitantur, idque sine Monialium spiritualis quie-
tisdispendio fieri possit, iisdem oratricibus quod dictum Monasterium dum in illó aliae 
nuellae seculares admitti consueverint de Abbatissae et Monialium Capitulo congre-
gatorum secretis suffragiis consensu duabus famulabus suis associatáe ingredi et inibi 
ad vigesimum quintum suae aetatis annum sub habitu seculari permanere; his tamen 
legibus quod ipsae Oratrices propriis suis sumptibus et expensis se distasque fámulas 
sustentent, Abbatissae subiaceant locutorii et clausurae leges servent, seriéis vestibus et 
iocalibus non utantur, si semel exierint iterum admitti nequeant, Abbatissae vero et 
Monialibus illas admitiere, recipere et retiñere libere et licite respective valeant auc-
toritate apostólica licentiam concedendi et indulgendi facultatem eadem auctoritate 
tenore presentium concedimus ac in premissis gratiose indulgemus Contrariis non 
obstantibus quibuscumque Datum Matriti Toletanae Diócesis Anno Domini M . D. 
CL1III Calendas Octobris. . . Pontificatus prefati Sanctissimi Domini Nostri Papae 
Anno XI . 

FRANCISCUS, Archiepiscopus Rhodis Nuncius Hipanus. 

PETRUS RICHARD. Albas. 

3 * Confirmación de la JIbadesa Doña Jsabel Osorio de 
Seyva por el jVuncio de Su Santidad. 

Archivo del Real'Monasterio, lég. 26, nárn. 1044.—Original en pergamino. 
Ancho 0,33 por 0,28 de alto. 

1660 
Julius Rospillosius Dei et Apostolicae Sedis gracia Archiepiscopus Tarsiri et San

ctissimi Domini Nostri Domini Innocentii divina providentia Pape decimi ejus-
demque sedis in his Hispaniarum Regnis cum facúltate Legati de Latere Nuncius, 
Iur iu m q u e Camerae apostolicae collector generalis. Sedes apostólica próvida graciarum 
dispensatrice Regulares personas benigno semper studio prosequitur Sane pro parte 
circunspectae Mulieris donnae Elisabet de Ossorio de Leyva electae Abbatissae M o -
nasterii Monialium vulgo de las Huelgas nuncupatae Burgensi Dioecesi fuit nobis nu-
P e rexpositum quod ipsa quae ut asserit quoad Regale Patronatum a Cathohca majes-
t a te dictae electionis confirmationem obtinuit et obtinet, eandem electionem a nobis 
Pa"ter in forma confirman et approbari plurimum cuperet. Ideo nobis humihter sup-
P'^ari fecitldicta exponens quatenus sibi in praemissis de benignitate apostólica oppor-
tuneprovidere dignaremur. Nos igitur dictara exponentem gratioso favore prosequi 
lentes et a quibusvis excommunionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententns cen-
S u n s et poenis a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis siquibus quomo-
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dolibet innodata existit ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie 
absolventes et absolutam fore censentes huiusmodi supplicationibus inclinati ac snffi. 
cienti ad hoc facúltate muniti supradictam electionem ut asseritur aliisque canonice et 
servatis in reliquis servandis factam auctoritate apostólica tenore presentium confirma-
mus et approbamus illisque inviolabilis apostólica firmitatis.robur adjecimus omnes-
que et singulos tam juris qusm facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervene-
rint eadem auctoritate supplemus in contrarium facientes quibuscumque non obstan-
tibus. Datum Matriti Toletanae dioecesis. Anno Domini M . D C . L X VII kalendas Sep-
tembris. Pontificatus Prefati Sanctisimi Domini Nostri Papae anno séptimo. 

, J. ARCHIEP. TARSEN.,, Niincii Apost. 

Pro Abbate MATHIAS, chartis scriptor. 

I * Breve del jYuncio de S. S. en <Sspaña Cardenal jYlillino, 
confirmando la elección de la Señora JJbadesa J)oña J-ellpa Fernanda Ra
mírez de Jírellano.